treinamento funcional para mulheres já realizadas pelo Instituto Mais Vida 
mantendo o atendimento das necessidades dos alunos. Foi realizada a aquisição de 
materiais específicos, uniformes e prestação de serviço de professores qualificados. 

Ø Valor de R$ R$ 137.219,20 (cento e trinta e sete mil, duzentos e dezenove reais e 
vinte centavos) 

2. DADOS GERAIS DO PROJETO TÉCNICO PEDAGÓGICO 

Os dados gerais do projeto devem ser transcritos neste documento e, na Plataforma + Brasil, na 
aba “Dados”. 

Promover aulas de percussão corporal, musicalização (escaletas e ukuleles), reforço escolar de